Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
щыщ Бахъсэн къалэм и

щ1ып1э администрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы
Бахсан шахарны
администрациясы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАКСАН
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

ПОСТАНОВЛЕНО №
БЕГИМ №

«ji » 2022г.

О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки семьям
участников специальной военной операции

В соответствии с поручением Главы КБР Кокова К.В. (подпункт 2.1. раздела
1 протокола совещания у Главы КБР от 19 октября 2022 г. № иКК-15пр), в целях
реализации предложений по дополнительным мерам поддержки граждан,
призванных по мобилизации, а так же иных граждан, участвующих в специальной
военной операции и членов их семей, местная администрация городского округа
Баксан постановляет:

реализующие дошкольного

1. Установить следующие меры поддержки семьям участников специальной
военной операции:

1.1 .Предоставить во внеочередном порядке места в образовательные
учреждения, реализующие образовательные программы
образования, для детей по достижению ими возраста полутора лет;

1.2.Предоставить внеочередное право на перевод ребенка в наиболее
приближенное к месту жительства семьи муниципальное образовательное
учреждение, предоставляющее общее образование;

2.Опубликовать данное Постановление в газете «Баксан» и на официальном
сайте местной администрации городского округа Баксан.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого

заместителя местной администрации городского округа Баксан.

Х.Х. МамхеговГлава местной админи'
городского округа БакЗ^